[image: image1.jpg]

Администрация

Громовского сельского поселения

 Приозерского муниципального района
Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«30» сентября 2024 г.

                       № 91 -Р

«О пробном периодическом протапливании

зданий всех назначений, расположенных на

территории Громовского сельского поселения

 Приозерского муниципального района

Ленинградской области и последующем

регулярном отоплении в осенне-зимний

период 2024-2025 гг.»

     В связи с завершением работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2024-2025 годов и в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177 «Об утверждении правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», руководствуясь Уставом Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области»:
     1. Ресурсоснабжающей организации ООО «Энерго-Ресурс», осуществляющей свою деятельность на территории Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области:
     1.1. Приступить с 02 октября 2024 года к опробованию систем теплоснабжения в течении 3-х суток (72 часов) в соответствии с утвержденным графиком опробования систем теплоснабжения;

     1.2. Обеспечить выполнение работ на теплоисточнике в соответствии с п. 4.8 постановления Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177 в период первых суток.
1.3. После опробования систем теплоснабжения в связи с понижением температуры наружного воздуха и высокой влажностью обеспечить проведение периодического протапливания зданий всех назначений на территории Громовского сельского поселения.

     1.4. При снижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 в течении пяти суток, перейти на регулярное отопление объектов социальной сферы, жилых домов, общественных зданий и прочих потребителей.
    2. Управляющей компании ЗАО «ТВЭЛОблСервис», председателю ТСН «Строителей 10» произвести работы по опробованию внутридомовых систем теплоснабжения в соответствии с п. 4.10,4.11,4.12,4.13,4.14, постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177 в период вторых суток пробного протапливания.
     3. Управляющей компании ЗАО «ТВЭЛОблСервис», председателю ТСН «Строителей 10» своевременно оповестить потребителей о сроках проведения пробного протапливания.

     4. Управляющей компании ЗАО «ТВЭЛОблСервис», председателю ТСН «Строителей 10» о всех неисправностях, возникших при проведении пробного протапливания, своевременно информировать теплоснабжающие организации и администрацию Громовского сельского поселения.
    5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Громовского сельского поселения.

    6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                          Н.Р. Сайфулина
Исп. Сайфулина Н.Р. т. 8(81379)99-470
Разослано: дело-1. ООО «Энерго-Ресурс», ЗАО «ТВЭЛОблСервис», ТСН «Строителей 10», ООШ-1, МДОУ-2, ОКХ-1